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Nr. 52. ad 01.01. 
Industriministeren bemyndiges til at op- 

kræve et gebyr på 30 kr. pr. legalisering af 
underskrifter og bekræftelse af kopiers ægt- 
hed. 

Nr. 53. ad 02.26. 
Af kontoen kan udredes vederlag til tjene- 

stemænd for arbejde ved forundersøgelse af 
patentansøgninger og teknisk bistand i pa- 
tentsager samt til medlemmer af patentanke- 
nævnet og mønsterankenævnet. 

Nr. 54. ad 04.01. 
Af kontoen kan udredes vederlag til tjene- 

stemænd for medvirken ved de under direk- 
toratet for søfartsuddannelsen hørende eksa- 
miner samt forfatterhonorarer. 

Nr. 55. ad 05.01. 
Skibe, der før 1. april 1961 var hjemmehø- 

rende i Grønland, fritages for de i B 91 1967 
om afgifter for måling af skibe foreskrevne 
afgifter. 

Nr. 56. ad 05.11. 
Industriministeren bemyndiges til at afhol- 

de såvel alle fornødne udgifter vedrørende 
isbrydernes drift, herunder vederlag til tjene- 
stemænd for tjeneste under isbrydningsvæse- 
net, som de efterfølgende udgifter til de 
værftsarbejder, der har været en direkte følge 
af isbrydernes indsats i afvigte vinterperiode. 
Industriministeren bemyndiges endvidere til 
at afholde udgifter i forbindelse med isbryd- 
ning på Limfjorden vest for Ålborg under 
forudsætning af, at havnene i området refun- 
derer 1/3 af udgifterne, samt til at afholde ud- 
gifter ved udlån af isbryderne til søværnet til 
opmålingsopgaver mod fuld refusion af ud- 
gifterne fra forsvarsministeriet. 

Nr. 57. ad 03.06. 
Industriministeriet kan under sekretariatet 

for Danmarks erhvervsfond oppebære ind- 
tægter og afholde udgifter til ekspertbistand i 
forbindelse med offentlige styrelsers deltagel- 
se i eksportforretninger. Statslige styrelser 
kan afholde merudgifter, der følger af deres 
deltagelse i ovennævnte eksportforretninger, 
inden for et beløb, der svarer til de indtæg- 
ter, der i denne forbindelse overføres fra se- 
kretariatet for Danmarks erhvervsfond. 

Nr. 58. ad 31. 
Af fondens midler (renteindtægt og kapi- 

tal) kan der efter forhandling mellem indu- 

striministeren og repræsentanter for de stats- 
autoriserede vejere og målere samt Det Dan- 
ske Handelskammer ydes økonomisk støtte 
til afgåede statsautoriserede vejere og målere, 
som har modtaget beskikkelse før den 1. ja- 
nuar 1967, samt enker efter sådanne. 

Nr. 59. 
Danmarks Nationalbank bemyndiges til at 

fordele overskuddet ved udstedelse af en 
erindringsmønt i anledning af Hans Kongeli- 
ge Højhed Kronprins Frederiks 18-års fød- 
selsdag den 26. maj 1986 med halvdelen til 
Hendes Majestæt Dronningen og halvdelen 
til velgørende formål efter industriministe- 
rens nærmere bestemmelse. 

Nr. 60. ad 02.21. 
Industriministeren bemyndiges til at tilba- 

gebetale afgifter, der er betalt til aktiesel- 
skabs-registeret i forbindelse med anmeldel- 
ser af dispositioner, der er blevet underkastet 
en ændret skattemæssig behandling efter 
vedtagelsen af lov nr. 615 af 19. december 
1984 om ændring af ligningsloven (aktiesalg 
til holdingselskaber). Har en anmeldelse om- 
fattet forhold, som det pågældende selskab 
har været pligtig at anmelde i medfør af an- 
den lovgivning, kan der alene ske tilbagebe- 
taling af den del af gebyret, der overstiger 
beløb, som de anmeldelsespligtige ændringer 
udgør. 

Industriministeren bemyndiges til at frita- 
ge for gebyr for de ændringer m.v., der skal 
anmeldes til registrering alene med henblik 
på at gennemføre omgørelser af dispositio- 
ner, der er blevet underkastet en ændret skat- 
temæssig behandling som ovenfor omtalt. 

Til § 18. Justitsministeriet. 

Andre bestemmelser. 

Nr. 50. ad 01.04. 
Justitsministeriet bemyndiges til at bestem- 

me, at kapitaler på indtil 5.000 kr. indbetales 
i statskassen i tilfælde, hvor kapitalen i hen- 
hold til § 24 i L 397 1946 om borteblevne har 
været bestyret for en bortebleven i mindst 20 
år, og om hvilken der ikke er anlagt sag til 
dødsformodningsdom. Hvis det senere godt- 
gøres, at nogen var berettiget til kapitalen, 
kan justitsministeriet udbetale denne. 

Nr. 51. ad 02.01. 


